Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 302/2015

Manifesta aplauso pelos cinquenta
anos de fundação da Igreja União
Pentecostal a Família de Jesus, em
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 05 de maio de 2015, a Igreja União

Pentecostal a Família de Jesus, completou 50 anos de Fundação,
desenvolvendo relevantes trabalhos sociais em nossa comunidade;

CONSIDERANDO que, nesses 50 anos, nossa cidade foi

contemplada com trabalhos contínuos de amparo significativo às famílias que
enfrentam dificuldades financeiras;

CONSIDERANDO que, o pastor Carlos Augusto Rangel, líder da

igreja, está sempre oferecendo mensagens profundas para a vida dos fiéis,
renovando a esperança de uma vida fundamentada na palavra de Deus,
colocando em prática o amor ao próximo;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso pelos
cinquenta anos de fundação da Igreja União Pentecostal a Família de Jesus,
em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2.015.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-